ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14»  мая  2014 года

                                        № 599
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 16.12.2010 № 2726 «О создании муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» и в устав муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»
В целях упорядочения отношений, связанных с представлением интересов собственника муниципального жилищного фонда при проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах города Твери, а также упорядочиванием проведения капитального ремонта многоквартирных домов города Твери, руководствуясь Жилищным кодексом РФ и Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 16.12.2010 № 2726 «О создании муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить Постановление пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Рассмотрение на предмет соответствия положениям Жилищного кодекса РФ протоколов (и иных документов) общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах города Твери, имеющих в своем составе помещения, находящиеся в муниципальной собственности».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Осуществление мероприятий по определению технического состояния многоквартирных домов города Твери с целью определения потребности в проведении капитального ремонта.

Подготовка предложений по формированию краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципального образования город Тверь.

Участие в приемке выполняемых работ по капитальному ремонту многоквартирных домов города Твери в рамках реализации региональной программы по проведению капитального ремонта и краткосрочных планов ее реализации».
1.3. Дополнить Постановление пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. Иные функции в соответствии с Уставом Учреждения».
1.4. Штатную численность муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» (Приложение к Постановлению) изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ) (Харитонов С.Н.):

- утвердить изменения в устав муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом», утвержденный постановлением администрации города Твери от 26.12.2011 № 2436 «Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Управление муниципальным жилищным фондом», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что изменения в устав муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» и штатная численность муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом», утверждаемые настоящим постановлением, вводятся в действие с 20.05.2014.

4. Директору муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» (Гришковский Р.В.):

- обеспечить внесение изменений в сведения о муниципальном казенном учреждении города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» (далее – МКУ «УМЖФ») в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- представить в Департамент ЖКХ и в департамент финансов администрации города Твери копию зарегистрированных в установленном порядке изменений в устав МКУ «УМЖФ»;

- уведомить работников МКУ «УМЖФ» о проведении организационно-штатных мероприятий и об изменении существенных условий труда, обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, обеспечивающих соблюдение трудовых прав работников.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери Харитонова С.Н.
И.о. Главы администрации города Твери

        С.В.Чубенко
Приложение 1 к постановлению администрации города Твери №_______ от___________201_ г.
«Приложение к постановлению

администрации города Твери

от 16.12.2010 № 2726

Штатная численность муниципального казенного учреждения города Твери

«Управление муниципальным жилищным фондом»

	Наименование структурных подразделений
	Количество единиц

	Административно-технический персонал

	Директор
	1

	Заместитель директора
	2

	Главный бухгалтер
	1

	Бухгалтер-кадровик
	1

	Бухгалтер-кассир
	1

	Экономист
	1

	Ведущий юрисконсульт
	1

	Юрисконсульт
	2

	Секретарь
	1

	ИТОГО
	11

	Отдел содержания и  ремонта муниципального жилищного фонда

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Инспектор
	8

	Специалист по составлению смет
	1

	ИТОГО
	11

	Отдел капитального ремонта жилищного фонда

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Инспектор
	4

	ИТОГО
	6

	Отдел по работе с нанимателями и управляющими организациями

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Специалисты по работе с нанимателями и управляющими организациями
	8

	ИТОГО
	10

	Отдел учета муниципального жилищного фонда

	Начальник отдела
	1

	Специалисты по учету муниципального жилищного фонда
	2

	ИТОГО
	3

	ВСЕГО
	41

».

Начальник департамента ЖКХ                                                             С.Н. Харитонов

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери №_______ от___________201_ г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы

администрации города Твери

_______________ Д.И.Насибуллин

«___» ___________ 201__ г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник департамента жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной

политики администрации города Твери

_______________ С.Н.Харитонов

«___» ___________ 201__ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального казенного учреждения города Твери

«Управление муниципальным жилищным фондом»
Местонахождение: г. Тверь, ул. Ерофеева, д. 5

г. Тверь

201__ г.

Внести в устав муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» следующие изменения:

1. Дополнить пункт 2.2 Устава дефисами следующего содержания:

«- рассмотрение на предмет соответствия положениям Жилищного кодекса РФ протоколов (и иных документов) общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах города Твери, имеющих в своем составе помещения, находящиеся в муниципальной собственности;
- осуществление мероприятий по определению технического состояния многоквартирных домов города Твери с целью определения потребности в проведении капитального ремонта;

- подготовка предложений по формированию краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципального образования город Тверь;

- участие в приемке выполняемых работ по капитальному ремонту многоквартирных домов города Твери в рамках реализации региональной программы по проведению капитального ремонта и краткосрочных планов ее реализации;

- осуществление иных функций в соответствии с Уставом Учреждения.
2. Дополнить Устав пунктом 2.3.30.1. следующего содержания:

«2.3.30.1. Представление интересов администрации города Твери и Департамента ЖКХ в судебных органах по вопросам, связанным с проведением общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации и проведением капитального ремонта многоквартирных домов, включая подачу исковых заявлений, участие в судебных заседаниях, подготовку отзывов и заключений, а также исполнение решений суда на стадии исполнительного производства».
3. Дополнить Устав пунктом 2.3.31.1. следующего содержания:

«2.3.31.1. Подписание договоров управления многоквартирными домами от лица собственника муниципального жилищного фонда по результатам проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

4. Дополнить Устав пунктом 2.3.34.1. следующего содержания:

«2.3.34.1. Оказание методической и правовой помощи службам управляющих, организаций, гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным и жилищно-строительным кооперативам в сфере управления жилищным фондом города».
5. Дополнить Устав пунктом 2.3.34.2. следующего содержания:

«2.3.34.2. Разработка пакета документов, необходимых для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме».
6. Дополнить Устав пунктами 2.3.42. – 3.2.60. следующего содержания:

«2.3.42. Оказание содействия организациям, осуществляющим управление домами (управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, ЖК) по возмещению доли обязательств муниципального собственника в многоквартирных домах за проведенный капитальный ремонт (при наличии в домах помещений, находящихся в муниципальной собственности).
2.3.42.1. Рассмотрение на предмет соответствия положениям Жилищного кодекса Российской Федерации протоколов (и иных документов) общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе по возврату средств, накопленных собственниками помещений на капитальный ремонт, хранящихся на счете департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, а также по участию в муниципальных адресных и городских целевых программах по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.
2.3.43. Сбор информации о состоянии жилищного хозяйства в городе.

2.3.44. Подготовка предложений по разработке планов, прогнозов развития жилищного хозяйства на территории города Твери.

2.3.45. Подготовка предложений по разработке городских программ и участию в федеральных и региональных программах, направленных на повышение качества и эффективности эксплуатации жилищного фонда, снижение себестоимости и повышение качества предоставляемых услуг за счет внедрения современных материалов, технологий (в том числе по энергосбережению), оборудования, систем автоматизации и диспетчеризации в многоквартирных (жилых) домах города; участие в их реализации.

2.3.46. Подготовка предложений по расчету потребности в бюджетном финансировании на текущий и плановый период по отрасли жилищного хозяйства.
2.3.47. Определение потребности в капитальном ремонте и модернизации муниципальных жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, имеющих в своем составе долю муниципальной собственности, потребности в капитальных вложениях и осуществление контроля за их использованием.
2.3.48. Взаимодействие с организациями всех форм собственности, работающими в сфере жилищного хозяйства, при ликвидации неисправностей, аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищного фонда.
2.3.49. Взаимодействие с администрацией города Твери и ее структурными подразделениями при выполнении мероприятий по подготовке жилищного фонда любой формы собственности к осенне-зимнему отопительному периоду.
2.3.50. Выполнение функций заказчика:

- по капитальному ремонту общего имущества муниципальных многоквартирных и жилых домов в городе Твери;

- по проведению экспертизы работ по результатам проведенного капитального ремонта;
- по проведению судебных технических обследований (экспертизы) для определения потребности в проведении капитального ремонта многоквартирных домов;
- по проведению работ по капитальному, аварийному ремонту жилищного фонда, изготовлению проектно-сметной документации и проведению обследований при выделении денежных средств из резервного фонда Главы администрации города Твери;

- по проведению технических обследований (экспертизы) для определения технического состояния жилищного фонда и степени его износа;

- при реализации городских целевых программ.
2.3.51. Оказание содействия по внедрению в жилищном комплексе города достижений науки и техники, новых прогрессивных технологий, оборудования, материалов, новых форм обслуживания и ремонтов жилищного фонда.
2.3.52. Составление и ведение реестра домов жилищного фонда города Твери, в том числе с учетом представляемых управляющими многоквартирными домами города Твери организациями электронных паспортов на дома.
2.3.53. Подготовка предложений по формированию отчетности по отрасли «Жилищное хозяйство».
2.3.54. Составление титульных списков муниципальных многоквартирных (жилых) домов на капитальный ремонт и реконструкцию в установленном порядке.
2.3.55. Осуществление мероприятий по определению технического состояния многоквартирных домов города Твери с целью определения потребности в проведении капитального ремонта.
2.3.56. Подготовка предложений по формированию краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципального образования город Тверь.
2.3.57. Участие в приемке выполняемых работ по капитальному ремонту многоквартирных домов города Твери в рамках реализации региональной программы по проведению капитального ремонта и краткосрочных планов ее реализации.
2.3.58. Участие в подготовке документации и участие в проведении открытых конкурсов по выбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, находящимися в муниципальной собственности, и многоквартирными домами, собственники помещений в которых не определились со способом управления многоквартирным домом.
2.3.59. Участие в приемке жилищного фонда в муниципальную собственность, подготовка предложений по передаче жилищного фонда в муниципальную собственность».